
UCHWAŁA NR XXXIII/207/17
RADY POWIATU CIESZYŃSKIEGO

z dnia 27 czerwca 2017 r.

w sprawie przyjęcia "Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego na lata 2017-2022"

Na podstawie art.12 pkt 9b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2016 r. 
poz. 814 z późn. zm.)

Rada Powiatu Cieszyńskiego uchwala:

§ 1. 

Przyjąć "Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli        i  
porządku publicznego  na lata 2017-2022" stanowiący załacznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierzyć Staroście.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Cieszyńskiego

Ludwik Kuboszek

Id: 48945EB0-6FC6-48B8-A6E0-3471A27C81E5. Podpisany Strona 1



Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa
obywateli i porządku publicznego

na lata 2017-2022

Wstęp
Niniejszy dokument jest wypełnieniem zapisu artykułu 38 a. ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie

powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.)w sprawie przygotowania przez komisję
bezpieczeństwa i porządku projektu „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego ” oraz art.12 pkt 9b stanowiącego, że do wyłącznej
właściwości rady powiatu należy uchwalenie tegoż Programu.
Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku
publicznego, jego uniwersalny charakter sprawia, że integruje on wszystkie instytucje odpowiedzialne za
szeroko rozumiane bezpieczeństwo, jednocześnie nie ingerując w suwerenność samorządów lokalnych oraz
innych podmiotów. Program ma ograniczyć skalę zjawisk i zachowań, które budzą powszechny sprzeciw
i wpływają na wzrost poczucia zagrożenia. Obejmuje swym zakresem szeroko pojęte bezpieczeństwo na
terenie powiatu cieszyńskiego.

Powiat cieszyński jest jednym z trzech beskidzkich powiatów Śląska. Na północy graniczy
z powiatem pszczyńskim i jastrzębskim, na wschodzie przylega do powiatu bielskiego, zaś na południowym
wschodzie – do powiatu żywieckiego. Na południu i zachodzie granice powiatu pokrywają się z granica
państwowa z Czechami i Słowacją.
Na południu góry i doliny Beskidu Śląskiego tworzą doskonałe warunki do wypoczynku, turystyki
i lecznictwa uzdrowiskowego. Gminy Brenna, Goleszów, Ustroń, Wisła, Istebna to ośrodki turystyczne
powiatu cieszyńskiego. Na północy, gdzie w urozmaiconym krajobrazie pogórza leżą gminy Dębowiec,
Hażlach, Strumień, Chybie, Zebrzydowice, dominuje rolnictwo, hodowla i gospodarka wodna. Dwa
największe miasta - Cieszyn i Skoczów - są głównymi ośrodkami przemysłowo - handlowymi
i kulturalnymi regionu.

Mapa Gmin Powiatu

Załącznik do uchwały Nr XXXIII/207/17

Rady Powiatu Cieszyńskiego

z dnia 27 czerwca 2017 r.

Id: 48945EB0-6FC6-48B8-A6E0-3471A27C81E5. Podpisany Strona 1



W skład powiatu wchodzi 12 gmin:

Kod Gminy
wg TERYT

Nazwa Gminy Rodzaj Gminy

2403011 Cieszyn gmina miejska

2403021 Ustroń gmina miejska

2403031 Wisła gmina miejska

2403103 Skoczów gmina miejsko-wiejska

2403113 Strumień gmina miejsko-wiejska

2403042 Brenna gmina wiejska

2403052 Chybie gmina wiejska

2403062 Dębowiec gmina wiejska

2403072 Goleszów gmina wiejska

2403082 Hażlach gmina wiejska

2403092 Istebna gmina wiejska

2403122 Zebrzydowice gmina wiejska

2403104 Skoczów miasto w gminie miejsko-wiejskiej

2403114 Strumień miasto w gminie miejsko-wiejskiej

2403105 Skoczów obszar wiejski gminy miejsko-wiejskiej

2403115 Strumień obszar wiejski gminy miejsko-wiejskiej

Powierzchnia powiatu cieszyńskiego wynosi 730 km², zamieszkuje go 177 708 mieszkańców. Gęstość
zaludnienia wynosi 243 mieszkańców na 1 km² . Wskaźnik gęstości zaludnienia jest znacznie wyższy od
średniej krajowej (123 osoby/1 km²).
Pod względem liczby mieszkańców, największą gminą wchodzącą w skład powiatu jest Cieszyn, na którego
terenie zameldowanych jest 35 685 osób. Stanowi to około 20 % ogółu mieszkańców wszystkich gmin
powiatu.

Dane demograficzne

LP POWIAT GMINA/ MIASTO

POWIERZCH
NIA
OBSZARU
[KM2]

LICZBA
LUDNOŚCI
OGÓŁEM

GĘSTOŚĆ
ZALUDNIENIA
NA KM2

1. POWIAT
CIESZYŃSKI

CIESZYN
SKOCZÓW
STRUMIEŃ
USTROŃ
WISŁA
BRENNA
CHYBIE
DĘBOWIEC
GOLESZÓW
HAŻLACH
ISTEBNA
ZEBRZYDOWICE

29
64
59
59
109
95
32
43
66
49
84
41

35685
26697
12940
16073
11198
11064
9579
5751
12987
10629
11935
13170

1247
420
221
272
102
116
302
135
197
218
142
318

SUMA 730 177 708

W powyższych danych należy uwzględnić informacje dotyczące ruchu turystycznego. Na terenie powiatu
przebywa stale około 30 tys. turystów, kuracjuszy i pacjentów - głównie w miejscowościach

Id: 48945EB0-6FC6-48B8-A6E0-3471A27C81E5. Podpisany Strona 2



wypoczynkowych i uzdrowisku Ustroń. Liczba ta zwiększa się w porach szczytów sezonu turystycznego do
100 tys. osób. Należy założyć, iż jedynie w miesiącach: marzec oraz październik i listopad powyższe liczby
mogą być mniejsze.

I. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku.

W celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami
i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa
obywateli utworzono Komisję Bezpieczeństwa i Porządku.
Do zadań Komisji należy:

· ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu,

· opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek
organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego
i bezpieczeństwa obywateli,

· przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku
publicznego i bezpieczeństwa obywateli,

· opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb,
inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania
z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,

· opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa
obywateli,

· opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych
z wykonywaniem zadań Komisji określonych w ustawie o samorządzie powiatowym,

· opiniowanie, zleconych przez starostę cieszyńskiego, innych niż wymienione powyżej
a dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Członkami Komisją są:

· Starosta Cieszyński – przewodniczący

· dwóch radnych powiatowych,

· trzy osoby powołane przez starostę spośród osób wyróżniających się wiedzą o problemach będących
przedmiotem prac Komisji,

· dwóch przedstawicieli delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji w Cieszynie.

· w pracach uczestniczy prokurator Prokuratury Rejonowej w Cieszynie.

· Ponadto do udziału w pracach Komisji powołano, z głosem doradczym, następujące osoby:

· - Komendant Powiatowy PSP w Cieszynie,

· - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Cieszynie,

· - Powiatowy Lekarz Weterynarii,

· - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego.

II. Założenia do Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa
obywateli i porządku publicznego.

1. Poczucie bezpieczeństwa uznać należy za bardzo istotny wskaźnik stanu bezpieczeństwa.
2. Brak tolerancji dla nawet najdrobniejszych przejawów niewłaściwego zachowania naruszającego

podstawowe zasady współżycia, a tym bardziej dla zachowań niezgodnych z prawem.
3. Podstawowe znaczenie mają działania zmierzające do usuwania przyczyn wszystkich

niepożądanych zachowań, są nimi przede wszystkim działania prewencyjne i wychowawcze
prowadzone w sposób ciągły.

4. Istotne znaczenie w zakresie ograniczenia zagrożeń bezpieczeństwa ma widoczna obecność służb
porządkowych działających w sposób skoordynowany, a także szybka naprawa szkód wyrządzonych
w trakcie zachowań stanowiących naruszenie prawa.

5. Nieodzownym warunkiem skuteczności realizacji Programu jest jego znajomość, różna
w zależności od poziomu zaangażowania w jego realizację.

Id: 48945EB0-6FC6-48B8-A6E0-3471A27C81E5. Podpisany Strona 3



III. Podział planu na działy problemowe.

Główny cel Programu to poprawa bezpieczeństwa mieszkańców poprzez zwiększenie rzeczywistego stanu
bezpieczeństwa oraz stworzenie systemu planowania i koordynacji działań w zakresie bezpieczeństwa
i porządku publicznego.
Powyższe można osiągnąć poprzez wykonywanie działań pogrupowanych w następujące działy:
1.Kryminalny
2.Prewencyjno – Informacyjny
3.Edukacyjno - Socjalny
4.Porządkowy
5.Komunikacyjny
6.Kryzysowy.
Podział ten należy uznać za umowny, gdyż wiele spośród przedstawionych zadań obejmuje co najmniej dwa
działy, ale w celu zapobieżenia powtórzeniom ujęte zostały w jednym dziale.

1. Dział Kryminalny.

Przestępczość kryminalna obejmuje zdarzenia różnorodne i o różnym ładunku niebezpieczeństwa. Na
zjawisko to składają się między innymi kradzieże kieszonkowe, kradzieże w sklepach, okradanie piwnic
i mieszkań, piractwo drogowe, naruszanie nietykalności cielesnej, zabójstwa. Czyny te powodują naruszenie
własności, godności, wolności, zdrowia i niestety często życia.
Dlatego podejmowanie działań mających na celu ograniczenie liczby przestępstw nie wymaga uzasadnienia,
gdyż zapobieganie przestępczości leży w szeroko pojętym interesie społecznym.
Z drugiej strony zapobieganie przestępczości służy również potencjalnym sprawcom, ponieważ chroni ich
przed następstwami popełnionych czynów w postaci odosobnienia, oderwania od rodziny, trudności
związanych z „powrotem do społeczeństwa” po odbyciu kary więzienia.

2. Dział Prewencyjno – Informacyjny.

Niezwykle ważną rolę w programie bezpieczeństwa obywateli odgrywają działania zapobiegawcze,
prewencyjno-wychowawcze oraz informacyjne. W myśl starej zasady, że lepiej przeciwdziałać, niż „leczyć”
należy podejmować szeroko rozumiane działania prewencyjne. Chociaż nawet dobrze prowadzone działania
prewencyjne nie wykluczają działalności przestępczej, to jednak zapobieganie zjawiskom patologicznym
powoduje obniżenie kosztów walki z tymi zjawiskami. Działania prewencyjne mogą mieć postać działań
utrudniających zachowanie negatywne np. poprzez zwiększoną liczbę patroli lub działań zachęcających do
zachowań pozytywnych np. organizowanie ciekawych form spędzania wolnego czasu przez młodzież
zagrożoną zjawiskami patologicznymi.
O wszelkich działaniach mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa należy szeroko informować
obywateli. Należy również prowadzić prelekcje, pogadanki, wydawać poradniki zawierające porady
dotyczące szeroko rozumianego bezpieczeństwa oraz informatory, ulotki przybliżające zagadnienia
Programu.

3. Dział Edukacyjno – Socjalny.

Wśród działań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa ważną rolę odgrywają działania edukacyjne
i pomoc socjalna dla osób znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji życiowej. Adresatem tych działań
powinny być z jednej strony osoby i instytucje odpowiedzialne za szeroko rozumiane bezpieczeństwo,
a z drugiej strony mieszkańcy powiatu, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. Działania
edukacyjne muszą mieć postać działań zachęcających do pozytywnych zachowań. Powinny też służyć
uaktywnianiu mieszkańców w celu rozwiązywania we własnym zakresie różnorodnych problemów
lokalnych.

Id: 48945EB0-6FC6-48B8-A6E0-3471A27C81E5. Podpisany Strona 4



4. Dział Porządkowy.

Przestrzeganie norm porządkowych, i to w rozumieniu dosłownym, takich jak utrzymanie w czystości ulic,
parków, jak również szeroko rozumiane przestrzeganie przepisów prawa, ma ogromny wpływ na stan
poczucia bezpieczeństwa wśród obywateli. Brud, bałagan, nieporządek usprawiedliwiają poniekąd naganne
zachowanie, podczas, gdy czyste i schludne otoczenie skłania do zachowań pozytywnych, bowiem
widoczny jest wtedy dystans pomiędzy otoczeniem, a niewłaściwym zachowaniem.
Bardzo ważne jest zapewnienie również warunków do przestrzegania prawa, kontrola prawidłowego
prowadzenia działalności publicznej przez różne podmioty.

5. Dział Komunikacyjny.

Bardzo ważną rolę w życiu współczesnego człowieka odgrywa komunikacja. Wiąże się ona z dojazdami do
pracy i do szkoły, z wyjazdami na wakacje, weekendy. Wielu z nas poświęca codziennie sporo czasu na
dojazd do pracy i szkoły. Szczególnie zagrożone są dzieci, które nie posiadają umiejętności przewidywania
pewnych zagrożeń wynikających z ruchu drogowego i nie znają przepisów ruchu drogowego. Dzieci
w drodze do szkoły pokonują ruchliwe ulice miasta lub drogi pozbawione poboczy, często uczą się
w szkołach lub bawią na placach zabaw w pobliżu ruchliwych ciągów komunikacyjnych.
Zagrożenia wynikające z komunikacji można przewidzieć prowadząc obserwacje natężenia ruchu,
ukształtowanie terenu, stan dróg i poboczy, a następnie na podstawie analizy tych czynników należy podjąć
działania w celu poprawy bezpieczeństwa pieszych i zmotoryzowanych.

6. Dział Kryzysowy.

Zagrożenia wynikające z sytuacji kryzysowych nie mają bezpośredniego wpływu na stan bezpieczeństwa
mieszkańców i w codziennym życiu nie są odczuwalne w takim stopniu, jak wcześniej opisane zagrożenia
komunikacyjne czy porządkowe. Jednak wziąwszy pod uwagę ewentualny zasięg i potencjalne zagrożenie
zdrowia i życia dużej liczby osób, jak również możliwość wymknięcia się zdarzeń spod kontroli, zagrożenia
te wpływają w znacznej mierze na stan bezpieczeństwa obywateli. Z analizy położenia geograficznego,
ukształtowania terenu, rozmieszczenia skupisk ludności, zakładów przemysłowych, szlaków
komunikacyjnych powiatu cieszyńskiego wynika poniższy katalog zagrożeń. Są one spowodowane
rozwojem cywilizacji i działalnością człowieka oraz siłami przyrody, które mogą doprowadzić do sytuacji
kryzysowych, katastrof i awarii i będą wymagały zaangażowania powiatowych struktur zarządzania
kryzysowego.
Skutecznym środkiem zapobiegającym sytuacjom kryzysowym są działania prewencyjne.

IV. Harmonogram realizacji Programu .

1. Dział Kryminalny

Lp. Rodzaj zadania Wykonawca Uwagi

1. Ocena wpływu liberalizacji przepisów dotyczących sprzedaży
narkotyków w Republice Czeskiej oraz podejmowanie działań
we współpracy ze Strażą Graniczną, Służbą Celną
ograniczających przestępczość narkotykową, w tym przemyt
środków odurzających z Czech.

KPP Cieszyn na bieżąco

2. Organizowanie wspólnych działań z podmiotami
odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo i porządek
ukierunkowanych na zminimalizowanie przestępczości oraz
liczby wykroczeń, w tym poprawa bezpieczeństwa ruchu
drogowego w powiecie.

KPP Cieszyn bieżąco

3. Pozyskanie środków na służby ponadnormatywne KPP Cieszyn

Id: 48945EB0-6FC6-48B8-A6E0-3471A27C81E5. Podpisany Strona 5



2. Dział Prewencyjno – Informacyjny

Lp. Rodzaj zadania Wykonawca Uwagi

1. Kontrola obiektów pod względem ochrony przeciwpożarowej KP PSP Cieszyn
2. Kontrole bezpieczeństwa stoisk dystrybuujących materiały

pirotechniczne w okresie noworocznym
KP PSP Cieszyn

3. Kontrole obiektów wypoczynku dzieci i młodzieży w sezonie
letnim i zimowym

KP PSP Cieszyn
PINB Cieszyn,
PPIS

4. Upowszechnianie problematyki przeciwpożarowej oraz zasad
postępowania w stanach zagrożenia życia lub zdrowia

KP PSP Cieszyn

5. Informowanie o zagrożeniach związanych z użytkowaniem
obiektów w okresie zimowym

KP PSP Cieszyn
PINB Cieszyn

6.
Orzekanie o zagrożeniu niedostosowaniem społecznym oraz o
niedostosowaniu dla potrzeb edukacji- ustalanie form
socjoterapii lub resocjalizacji dla dzieci i młodzieży
potrzebującej

Zespół Orzekający
przy ZPPP
Cieszyn

7. Działalność psychoedukacyjna dla rodziców na terenie szkół –
problemy zagrożeń w życiu młodzieńczym oraz dorosłym

ZPPP Cieszyn

8. Szkoła dla Rodziców i Wychowawców- cykle szkoleń z zakresu
umiejętności wychowawczych

ZPPP Cieszyn

9. Elementy Programu Profilaktycznego „Mądrzy Rodzice”- we
współpracy z Zespołem Kuratorskim dla Nieletnich w SR w
Cieszynie, Wydz. III Rodzinny i Nieletnich

ZPPP Cieszyn

10. Porady i konsultacje w ramach punktów konsultacyjnych w
szkołach oraz na terenie poradni

ZPPP Cieszyn

11.

12.
13.

14.

Bieżąca analiza sytuacji epidemicznej w zakresie zachorowań na
choroby zakaźne zgłaszane przez lekarzy
Monitoring jakości wody do spożycia
Egzekwowanie przestrzegania obowiązujących przepisów w
zakresie wymagań higienicznych i zdrowotnych w szczególności
dotyczących:
a)higieny środowiska,
b)warunków produkcji, transportu, przechowywania i sprzedaży
żywności oraz warunków żywienia zbiorowego oraz nadzór nad
jakością zdrowotną żywności.
c) warunków zdrowotnych środowiska pracy, zapobieganiu
powstawania chorób zawodowych i innych związanych z
warunkami pracy
d) higieny procesu nauczania, pomieszczeń i wymagań w
stosunku do placówek oświatowo- wychowawczych oraz
ośrodkach wypoczynku
Organizowanie, inicjowanie, prowadzenie, koordynowanie
nadzorowanie działalności oświatowo- zdrowotnej w celu
ukształtowania odpowiednich postaw i zachowań zdrowotnych
poprzez :
a) wskazywanie kierunków przedsięwzięć zmierzających do
zaznajamiania społeczeństwa z czynnikami szkodliwymi dla
zdrowia, popularyzowania zasad higieny i racjonalnego
żywienia, metod zapobiegania chorobom
b) pobudzanie aktywności społecznej do działań na rzecz
własnego zdrowia

PPIS Cieszyn na bieżąco

Id: 48945EB0-6FC6-48B8-A6E0-3471A27C81E5. Podpisany Strona 6



c) udzielanie informacji w zakresie zapobiegania, eliminowania
negatywnego wpływu czynników zjawisk fizycznych,
chemicznych i biologicznych na zdrowie ludzi
d) dystrybucja materiałów oświatowych (ulotek)

15. Bieżące informowanie mieszkańców o zagrożeniach
występujących w powiecie

KPP Cieszyn

16. Bieżąca współpraca i wzajemna wymiana informacji ze
służbami odpowiedzialnymi za porządek i bezpieczeństwo
mieszkańców

KPP Cieszyn

3. Dział Edukacyjno – Socjalny

Lp. Rodzaj zadania Wykonawca Uwagi

1. Inicjowanie i ocena działalności oświatowo zdrowotnej
prowadzonej przez szkoły i inne placówki oświatowo-
wychowawcze, szkoły wyższe, środki masowego przekazu,
podmioty lecznicze, inne podmioty, instytucje i organizacje, a
także udzielanie im pomocy w prowadzeniu tej działalności.

PPIS Cieszyn na bieżąco

2. Uczestniczenie w tworzenie warunków do profesjonalnych
szkoleń dla różnych grup zawodowych, rodziców i wszystkich
zainteresowanych w obszarze problemów Programu

PPIS Cieszyn na bieżąco

3. Organizowanie szkoleń dla pracowników jednostek samorządu
terytorialnego, innych służb w zakresie podnoszenia
umiejętności zawodowych.

KPP Cieszyn bieżąco

4. Organizowanie spotkań z uczniami w celu omówienia prawnych
aspektów narkomanii, odpowiedzialności karnej nieletnich,
cyberprzemocy.

KPP Cieszyn bieżąco

5. Organizowanie spotkań z seniorami w celu poprawy ich
bezpieczeństwa.

KPP Cieszyn bieżąco

6. Organizowanie spotkań z uczniami oraz mieszkańcami w celu
poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego.

KPP Cieszyn bieżąco

4. Dział Porządkowy

Lp. Rodzaj Zadania Wykonawca Uwagi

1. Nadzór administracyjny i kontrola procesu budowy oraz
utrzymania i użytkowania obiektów budowlanych.

PINB Cieszyn na bieżąco

2. Egzekwowanie przestrzegania obowiązujących przepisów w
zakresie wymagań higienicznych i zdrowotnych w
szczególności dotyczących utrzymania należytego stanu
higienicznego nieruchomości, zakładów pracy, instytucji,
obiektów i urządzeń, środków transportu.

PPIS Cieszyn na bieżąco

3. Represja wykroczeń szczególnie uciążliwych dla społeczeństwa
(współpraca ze Strażą Miejską)

KPP Cieszyn na bieżąco

4. Kontrolowanie przestrzegania przepisów przez organizatorów
imprez masowych

KPP Cieszyn na bieżąco

Id: 48945EB0-6FC6-48B8-A6E0-3471A27C81E5. Podpisany Strona 7



5. Dział Komunikacyjny

Lp. Rodzaj zadania Wykonawca Uwagi

1. Remonty nawierzchni dróg i chodników Instytucje
stosownie do
kompetencji

2. Remonty i konserwacja mostów Instytucje
stosownie do
kompetencji

3. Ustawianie, wymiana, regulacja oznakowania pionowego,
odtwarzanie oznakowania poziomego

Instytucje
stosownie do
kompetencji

4. Utrzymywanie i konserwacja sygnalizacji świetlnej Instytucje
stosownie do
kompetencji

5. Zimowe utrzymanie dróg Instytucje
stosownie do
kompetencji

6. Wycinka i pielęgnacja drzew, karczowanie krzewów, koszenie
traw

Instytucje
stosownie do
kompetencji

7. Zapewnienie oświetlenia dróg na terenie powiatu Instytucje
stosownie do
kompetencji

8. Realizacja programu „Bezpieczna droga do szkoły” KP Policji
9. Organizowanie turnieju „Bezpieczeństwo ruchu drogowego” KP Policji
10. Prowadzenie egzaminów na karty rowerowe KP Policji

6. Dział Kryzysowy

Lp. Rodzaj zadania Wykonawca Uwagi

1. Dokonywanie przeglądu koryt rzek, wałów, budowli
hydrotechnicznych

Instytucje
stosownie do
kompetencji

2. Opracowanie, aktualizacja i wykonywanie procedur z zakresu
zarządzania kryzysowego

Instytucje
stosownie do
kompetencji

3. Zapoznanie ludności z alarmami i komunikatami
ostrzegawczymi

Instytucje
stosownie do
kompetencji

4. Zapoznanie ludności z zasadami udzielania pierwszej pomocy. Instytucje
stosownie do
kompetencji

5. Propagowanie wśród ludności zasad prawidłowego zachowania
się i postępowania w przypadku wystąpienia zagrożeń lub
stanów kryzysowych

Instytucje
stosownie do
kompetencji

6. Koordynacja działań związanych z dystrybucją jodku potasu w
przypadku zagrożenia skażeniem promieniotwórczym

PPIS Cieszyn na bieżąco wg
potrzeb

7. Prowadzenie działań wynikających z :
Procedury AF-03/03 Ochrona Przeciwepidemiczna

PPIS Cieszyn na bieżąco wg
potrzeb

Id: 48945EB0-6FC6-48B8-A6E0-3471A27C81E5. Podpisany Strona 8



Zadania PIS w Stanach Zagrożenia Sanitarno-
Epidemiologicznego Powiatu
Instrukcji Stałego Dyżuru Powiatowej Stacji
Sanitarno-Epidemiologicznej w Cieszynie

8. Likwidacja biologicznego lub chemicznego zagrożenia
bezpieczeństwa żywności dla ludzi i zwierząt zgodnie z
obowiązującymi przepisami i procedurami.

PIW Cieszyn

Formalną bazę służącą realizacji Powiatowego programu zapobiegania przestępczości stanowią
zaplanowane jak i doraźne działania jednostek organizacyjnych, straży, służb, inspekcji działających na
rzecz powiatu. Program stanowi punkt wyjścia dla poszczególnych instytucji działających na rzecz powiatu
i dla poprawy społecznego poczucia bezpieczeństwa.
Przepływ informacji o zagrożeniach między powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami, Starostwem
Powiatowym w Cieszynie, gminami, przy współudziale społeczeństwa przyczyni się do wzrostu
bezpieczeństwa na terenie powiatu. Program jest otwarty i dynamiczny, może być aktualizowany
i przystosowywany do zaistniałych potrzeb.
Realizacja programu zależeć będzie od zaangażowania jego wykonawców, poparcia społecznego i wielkości
środków finansowych przeznaczonych na ten cel, dlatego bardzo ważne jest podjęcie działań dla ich
pozyskania.

Ocena realizacji programu będzie przedmiotem posiedzeń Powiatowej Komisji
Bezpieczeństwa i Porządku oraz uwzględniona zostanie w sprawozdaniu z działalności Komisji składanym
co roku Radzie Powiatu Cieszyńskiego przez Starostę Cieszyńskiego.

Id: 48945EB0-6FC6-48B8-A6E0-3471A27C81E5. Podpisany Strona 9




